Organismos
Descentralizados 194.831.907,00 356.452.048,00 551.283.955,00

Instituciones	de	la
Seguridad	Social 304.278.695,00 9.673.500,00 313.952.195,00

Total 3.968.120.718,00 1.019.455.585,00 4.987.576.303,00

ARTICULO	2º.-	Estímase	en	la	suma	de	PESOS	CUATRO	MIL	NOVECIENTOS	NOVENTA	Y	NUEVE	MILLONES	DOSCIENTOS	SESENTA	Y	SIETE	MIL
CIENTO	CINCUENTA	Y	TRES	($	4.999.267.153,00),	el	cálculo	de	Recursos	del	Sector	Público	Provincial	no	Financiero	destinado	a	atender	los
gastos	fijados	por	el	artículo	1º	de	la	presente	Ley,	de	conformidad	a	lo	que	seguidamente	se	especifica	y	cuyo	detalle	figura	en	la	planilla	Nº
8,	anexa	al	presente	artículo:

[...]

las	Contribuciones	Figurativas	fectivizadas	a	cada	una	de	las	Jurisdicciones,	Entidades	u	Organismos	a	los	cuales	se	ha	previsto	la	ejecución
de	los	créditos	presupuestarios	aprobados	por	la	presente	Ley	a	través	de	dicho	procedimiento.

ARTICULO	4º.-	Como	consecuencia	de	lo	establecido	en	los	artículos	1º,	2º	y	3º,	estímase	un	Resultado	Financiero	positivo	en	la	suma	de
PESOS	ONCE	MILLONES	SEISCIENTOS	NOVENTA	MIL	OCHOCIENTOS	CINCUENTA	($	11.690.850,00)	que	con	Fuentes	Financieras	y	deducidas
a	las	Aplicaciones	Financieras,	que	se	detallan	en	las	planillas	números	12	a	14	anexas	al	presente	artículo,	determinan	las	Necesidades	de
Financiamiento	 del	 ejercicio	 2011	 en	 la	 suma	 de	 PESOS	 VEINTINUEVE	 MILLONES	 TRESCIENTOS	 NOVENTA	 Y	 OCHO	 MIL	 VEINTICINCO	 ($
29.398.025,00),	conforme	lo	especificado	en	planilla	anexa	número	15:

CONCEPTO IMPORTE
1	Recursos 4.999.267.153,00
2	Gastos 4.987.576.303,00
3	Resultado
Financiero	Previo	(1	-	2) 11.690.850,00

4	Contribuciones
Figurativas 771.366.394,00

5	Erogaciones
Figurativas 771.366.394,00

6Resultado
Financiero	(3+4-5) 11.690.850,00

7	Fuentes
Financieras 12.530.873,00

8	Aplicaciones
Financieras 53.619.748,00

9	Necesidades
de	Financiamiento	(6+7-8) 29.398.025,00

ARTICULO	5º.-	Fíjase	en	TREINTA	Y	UN	MIL	CUATROCIENTOS	DIECINUEVE	(31.419)	el	número	de	Cargos	de	Planta	de	Personal	Permanente;

en	 DOS	 MIL	 SEISC	 IENTOS	 CUARENTA	 Y	 SIETE	 (2.647)	 el	 número	 de	 Cargos	 de	 Planta	 de	 Personal	 Temporario,	 en	 CIENTO	 SIETE	 MIL
VEINTIDOS	(107.022)	la	cantidad	de	Horas	Cátedra	para	el	Personal	Docente	Planta	Permanente	y	TRECE	MIL	OC	HOC	IENTOS	VEINTINUEVE
(13.829)	las	correspondientes	al	número	de	Horas	Cátedra	del	personal	Docente	Planta	Temporaria;	quedando	comprendido	en	el	presente
artículo	 la	Administración	Central,	Organismos	Descentralizados	e	 Instituciones	de	 la	Seguridad	Social,	 conforme	se	detalla	en	 la	planilla